constantes dos anexos do edital da Tomada de Preços n° 005/2017, parte integrante deste
contrato, independente de transcrição.

CLÁUSULA SEGUNDA - DO PREÇO

O CONTRATADO receberá pela execução total do remanescente da obra, objeto do contrato, o
valor global de R$ 76.831,48 (setenta e seis mil oitocentos e trinta e um reais e quarenta e
oito centavos), divididos em parcelas conforme medições apresentadas e cronograma físico-
financeiro constantes da proposta.

Parágrafo único: O preço é fixo e irreajustável, durante a vigência do contrato.

CLÁUSULA TERCEIRA - DA DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA